el recibo de cancelación con sellos bancarios o certificación de la transacción de 

transferencia y el desembolso se le realizará a la cuenta de nómina”.   

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, se hace procedente dar continuidad al 

estímulo o apoyo educativo solicitado y ordenar su pago, por valor de DOS MILLONES 

CIENTO SESENTA MIL PESOS MCTE ($2.160.000), por concepto de pago de matrícula 

y/o derechos académicos del noveno semestre de ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, el 

cual será girado a la cuenta de nómina de la servidora pública MARIANELA DEDE PABÓN, 

identificada con C.C. 26.930.457, de acuerdo con estipulado en el numeral 6 de la Circular

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar continuidad al estímulo o apoyo educativo para educación 

formal otorgado en favor de la servidora pública MARIANELA DEDE PABÓN, identificada 

con C.C. 26.930.457 y aprobar el pago de la suma de DOS MILLONES CIENTO SESENTA 

MIL PESOS MCTE ($2.160.000) equivalente al 90% del valor total cancelado por concepto 

de la matricula y/o derechos académicos del noveno semestre de ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS, en la Fundación Universitaria los Libertadores. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar el pago en la cuantía señalada en el numeral precedente a

[...]

Plan de adquisiciones

Cargo

Firma Ordenador del Gasto

Cargo

NO APLICA

NO APLICA

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACITIVOS

SOLICITUD DE DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL 

MARZO DE 2023

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO

SECRETARIA GENERAL

SESENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

PESOS M/CTE ($ 65.504.400)  INCLUIDOS TODOS LOS IMPUESTOS, TASAS Y 

CONTRIBUCIONES A QUE HAYA LUGAR. 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

NO APLICA

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Director Ejecutivo Encargado

APOYO EDUCATIVO A FUNCIONARIOS DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA 

REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA - SEGÚN RES.